perpetuum reportavit. De quibus recepta hujusmodi repor-

tatione- investituram dedimus, nomine dicte majoris eccle-

sie, Nicholao de Perires. canonico et vicedecano tune ejus-

dem ecclesie et ea sibi legittime affectavimus, prout moris

est fieri in talibus, et facta postmodum a predicto abbate,

noïYiine suo et conventus predicti guerpitione et effestuca-

tione bonorum eorumdem, pax fuit per nos eidem ecclesie

- 289 —
Leodiensi adjudicata super bonis eisdem. Dictus autem Ni-

cholaus, nomine ipsius ecclesie majoris, habens ab ea super

hoc inandatum sperfale, ibidem in nostra presentia, anno et

die predictis, dommium, justiciani altam et bassam ville de
Yuodio supra Mosani cum omnibus ejus appenditiis et ne-

mus quod similiter est appendicium ipsius ville cum censu

quatuor marcharum Leodiensium vel circiter et quicquid

juris liabebat dicta ecclesia Leodiensis et habere poterat in

omnibus et singulis supradictis, que ad ipsam ecclesiam,

pleno ac perpetuo jure allodiali, pertinebant, in manus nos-

tras viceversa ad opus dictorum abbatis et couventus in per-

petuum report avit. De quibus similiter predicto abbati inves-

tituram fecnnus et ea sibi affectavimus, prout moris est, no-

mine suo et predicti conventus. Et facta guerpitione et ef-

festucatione eorumdem ex parte dicte *îcclesie, pax fuit d'ic-

tis abbati et conventui adjudicata super predictis. Premissis

interfuerunt johannes de Apia Leodiensis archidiaconus

et custos, N. de Perires predictus, magister Egidius de La-

geri- Guido de Bomont, Badardus et Johannes de la Ferte,

canonici Leodienses, Johannes prior novi hospitalis, Fas-

tradus de Ferme tune marescalcus, Renerus de Holoingne,

Oliverus de Fontanis et Egidius de Bersez, milites, Henri-

cus de Novo vico et Gerardus de Cambiis, scabini Leodien-

ses, Nicholaus corditor, Lambertus Pancerons, Drogo, Egi-

dius Paignons, Hugo de Rue! la et Petrus dictus Pica et

plures alii clerici et laici, testes ad hoc specialiter vocati.

In cujus rei testimonium, presentibus litteris sigillum viri

discret'! magistri Johannis canonici Sancti Pétri et archi-

presbiteri Leodiensis, quo in talibus uti est consuetum, fe-

cimus appendi. Actum et datum anno et die predictis.

\'al Saint-Lambert, original avrr un sceau, n" 2(ij.

:xz3c2s::iii

Heun de Gneldre^ évéque de Liège, fait savoir que Guil-

laitjjie, fils de fean de Leyde, chevalter, et consors, ont re-

connu n avoir aucun droit à la dinie d'Overlaer (
Littera

pacis).

i8 mars 1262.

Henricus, Dei gratia, Leodiensis episcopus, universis pre-
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Sentes litteras inspecturis salutem et perpétue notitiam ve-

ritatis. Res geste nisi scribantur vix ab oblivionis interitu

defenduntur et quum ab oblivione plerumque serpit dissen-

tio, presentium ac posterorum notitie duximus littera hac

présent! transmittendum quod cuni Willelmus filius Johan-
ins de Leyde militis, Gilloms et ejus fratres, filii et heredes
Gerardi fratris dicti Johannis militis ac eorum fautores in

hoc facto fuissent diutius excommunicati, auctoritate curie

Leodiensis, ad instantiam ecclesie Sancti Martini Leodien-

sis, pro eo quod, contra formam pacis diu inite inter ipsam

ecclesiam Sancti Martini, ex una parte, et dictos Johannem
militem et Gerardum ejus fratrem quorum, ut dictum est

sunt filii et heredes dicti Willehnus et Gilloius ac eorunx

fratres, ex altéra, ipsam ecclesiam décima de Ouelar gaudere

non permittentes, ipsam decmiam asportaverant pluribus

annis tam grossam quam minutam, de qua forma pacis in

l'itteris predicte curie Leodiensis super hoc coiifectis ple-

nuis continetur. Tandem dictus Willelmus, pro se, necnon et

dictus Gilloius, pro se et suis fratribus. in nostra et hominum
nostrorum presentia constituti , recognoverunt spontanei et

ronfessi sunt in juditio coram nobis se nullum jus habere in

dicta décima- secl eam ad dictam ecclesiam Sancti Martmi

pleno jure pertinere (luodque indebite dictam ecclesiam

super ea inquietaverant
;

])romisitque dictus Willelmus

quod ipsam ecclesiam super dicta décima de cetero non

molestabit, sed formam pacis predicte, prout in litteris curie

Leodiensis continetur, inviolabiliter observabit, nec contra

veniet aliquatenus in futurum. Que etiam dictus Gilloius

se proni'.sit ficleliter observaturum et ad ea observanda se

astrinxerunt, fide jirestita corporali, et sub pena honoris

proprii. Sub cjuibus etiam fide et pena dictus Gilloius ad

id spontaneus se astrinxit quod ceteros fratres suos ad hoc

inducet quod predicta omnia et singula rata et firma habe-

bunt nec contra ven:ent in futurum. Ea autem, prout gesta

sunt, in recordatione et memoria posuimus hominum nostro-

rum ibidem presentium videlicet Fastradi de Ferme mares-

cal ci nostri et Watrekini del Wege, militum, Alexandri de

Ruella scab'ni Leodiensis et plurium aliorum clericorum

et laicorum. Li cujus rei testimonium, presentibus litteris si-

gilluni nostrum fecimus nppendi. Actum et datum nnno
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Doniitii niillcsimo CC" sexagesimo primo, sabbalo unie Le-
tare Jérusalem.